
Jiří Kodet - ČERMÁKOVÁ
Dana

Výrobce: 
Kód: i15_FIDI73829
Záruční doba: 

Cena bez DPH: 365.00 Kč
Cena s DPH: 365 Kč

Parametry
Rok vydání: 2011

Autor: ČERMÁKOVÁ Dana

Umístění: na prodejně

Detailní popis

    eská divadelní a filmová scéna posledních desetiletí má jistě mnoho výrazných a svébytných
hereckých osobností, ale jen jedna si vysloužila přízvisko „poslední herecký aristokrat“. Je jím
potomek slavných uměleckých rodů Steimarových a Kodetových, jejichž historie se táhne dvě
stě let nazpátek až k zakladatelům českého národního divadla, Jiří Kodet. Jeho život, to je
neuvěřitelná spirála vzletů a pádů, osudového předurčení, kopírování zvratů naší novodobé
historie. V dětství jedl na stříbře, pak se ocitl mezi koňáky, z domova jim odvezli nábytek po
předcích, o nichž se děti učily ve škole, pak se (napotřetí) dostal na školu herectví, ale nikdy
nezískal diplom … Spirála šla vzhůru, když vzniklo nové a zcela jiné divadlo – slavný Činoherní
klub, ale zároveň šla dolů, protože ho u filmu nechtěli, a tak z něj uměle vytvořili „záporáka“,
který navíc směl hrát jen malé role… Protože po tragédii Českého jara nedokázal odejít do
zahraničí jako jeho nevlastní bratr, odešel alespoň do prvorepublikově romantické, leč pro
rodinu zcela nevhodné „lesní emigrace“… To mělo fatální důsledky pro jeho zdraví, které se
ovšem projevily po mnoha letech…S tolik let očekávanou svobodou mohl konečně naplno
projevit, jaký obrovský herecký talent a jaká osobnost v něm dřímá. Není snad nikdo v této
zemi, kdo by si při znění kultovní věty: „Proletáři všech zemí, vyližte si prdel!“ nepromítl
okamžitě nezapomenutelnou tvář šlechtice bez rodokmenu, ale o to více vzezřením, duchem,
noblesou a elegancí vystupování – Pana Herce Jiřího Kodeta.
Tehdy jeho sinusoida vzestupů a pádů došla svého vrcholu – obdržel nejvyšší domácí herecké
ocenění – Českého lva, a to hned dvakrát, a poté i ocenění nejvýznamnější – státní
vyznamenání Za zásluhy I. stupně v oblasti kultury a umění z rukou svého milovaného a
váženého prezidenta Václava Klause. Zároveň se však rozjela opět dolů, tentokrát nenávratně



kvůli stále se zhoršujícímu zdraví.Biografie známé a nezapomenutelné herecké osobnosti Jiřího
Kodeta z pera zkušené novinářky a publicistky Dany Čermákové, autorky biografií o Libuši
Šafránkové, Zdeňku Svěrákovi či Jiřím Menzelovi.


